
  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 2.048 - Ano 2023 – Terça-feira, 03 de Outubro de 2023. 

1 

                                                                               

PORTARIA N.º 174/2023-GP 

 

EMENTA: Concede Licença Premio e da 

outras Providencias.  

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO 

DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhes são 

conferidas em lei, especialmente com espeque na Lei nº 

153/2001, de 06 de junho de 2001 – Estatuto dos Funcionários 

Públicos de Santa Cruz.  

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Conceder, a requerimento da interessada, a 

funcionária, MARILUCE ALVES DE SOUZA, inscrita no CPF nº 

883.644.964-68, Cargo de PROFº. DE JOV. E 

ADULTOS_EFETIVO,  Mat. nº 321,  no âmbito da Secretaria 

Municipal de Educação, de acordo com o art. 115, da Lei 

nº153/2001 – Estatuto dos Funcionários Públicos do Município 

de Santa Cruz-PE, concede parcialmente a Licença Premio, de 

03 (três) meses, com seus efeitos a contar de 01 de Outubro 

de 2023 a 01 de Janeiro de 2024. 

 

            Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrario. 

 

            Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Santa Cruz/PE, em 01 de Outubro de 2023. 

 

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES 

Prefeita 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ(PE) 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO/PRAZO  

 

IV(QUARTO) TERMO ADITIVO/2023 AO CONTRATO Nº 

046/2019 

 

4º Termo Aditivo ao contrato nº046/2019, firmado entre o 

Município de Santa Cruz, por meio do FMS -FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA CRUZ, pessoa jurídica de 

direito público interno, com sede na com sede à na Rua 

Manoel Siqueira Campos nº91, na cidade de Santa Cruz, 

Estado de Pernambuco, inscrito no CGC(MF) N.º 

11.491.419/0001-00, neste ato representado pelo(a) seu(sua) 

SECRETÁRIA DE SAÚDE, Ordenadora de Despesa a Sra. 

Ryvalda Rodrigues Macêdo, brasileiro(a), solteira, inscrito no 

CPF sob o nº. 032.209.263-98, e da cédula de identidade nº 

1319726933 - SDS-PE, residente e domiciliado na cidade de 

Santa Cruz/PE (Contratante) e do outro empresa, J.V RAMOS 

LACERDA FILHO MÉDICOS - ME, pessoa jurídica de direito 

privado, inscrita no CNPJ sob o nº 27.159.204/0001-26, com 

Sede na Rua Pedro José Rodrigues, nº17, centro na cidade de 

Araripina - PE, neste ato representado por seu sócio 

proprietário o Sr. Dr. José Valmir Ramos Lacerda Filho, 

brasileiro, casado, medico ortopedista, inscrito no CPF sob o 

nº 843.597.224-00 e da cédula de identidade nº 4.441.060 

SSP-PE, residente e domiciliado na cidade de Araripina - 

PE(Contratado). OBJETO: Contratação de empresa e/ou 

pessoa física especializada no ramo pertinente, para 

prestação de serviços consultas médica, na especialidade em 

Ortopedia, a ser realizado no hospital municipal de Santa 

Cruz, e atuação nos programas de Saúde desenvolvidos pelo o 

municipio, com pagamento com base no valor de cada serviço 

efetivamente executado, destinados ao Municipio de Santa 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 2.048 - Ano 2023 – Terça-feira, 03 de Outubro de 2023. 

2 

Cruz, durante 12(doze) meses 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL DO TERMO ADITIVO; 

CLÁUSULA PRIMEIRA - Em face da disposição contida no art. 

57, inciso II, da Lei nº 8.666/93, que dispõe que à prestação 

de serviços a serem executados de forma contínua, poderão 

ter a sua duração prorrogada por iguais e sucessivos períodos 

com vistas à obtenção de preços e condições mais vantajosas 

para a administração, e conforme previsto na CLÁUSULA 

SEXTA do Contrato Nº046/2019-PMSC, nº009/2019-FMS, e 

Comunicação Interna da Contratante, resolvem 

contratada/contratante prorrogar o prazo de vigência contido 

na cláusula sexta do instrumento de avença por igual período 

de que é de 12 (doze) meses, prorrogáveis por iguais 

períodos, contados a partir da data da sua assinatura, com 

termino em 29 de Setembro 2024 

CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam ratificadas as demais Cláusulas 

do Contrato original. 

E, por estarem de acordo, justas e aditivadas e contratadas, 

assinam as partes o presente Termo Aditivo, em 03 (três) vias 

de igual teor e forma, juntamente com as testemunhas abaixo 

transcritas, a tudo presentes. 

Data de Assinatura: 29/09/2023 

Santa Cruz – PE, 29 de SETEMBRO de 2023 

Ryvalda Rodrigues Macêdo  

CONTRATANTE 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ(PE) 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO/PRAZO  

 

IV(QUARTO) TERMO ADITIVO/2023 AO CONTRATO Nº 

047/2019 

 

4º Termo Aditivo ao contrato nº047/2019, firmado entre o 

Município de Santa Cruz, por meio do FMS -FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA CRUZ, pessoa jurídica de 

direito público interno, com sede na com sede à na Rua 

Manoel Siqueira Campos nº91, na cidade de Santa Cruz, 

Estado de Pernambuco, inscrito no CGC(MF) N.º 

11.491.419/0001-00, neste ato representado pelo(a) seu(sua) 

SECRETÁRIA DE SAÚDE, Ordenadora de Despesa a Sra. 

Ryvalda Rodrigues Macêdo, brasileiro(a), solteira, inscrito no 

CPF sob o nº. 032.209.263-98, e da cédula de identidade nº 

1319726933 - SDS-PE, residente e domiciliado na cidade de 

Santa Cruz/PE (Contratante) e do outro empresa, CLINICA 

ARLAB LTDA - ME, CNPJ: 18.901.377/0001-87, pessoa jurídica 

de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 18.901.377/0001-

87, com Sede na Rua Carlos Cornelio Alencar, nº264, centro 

na cidade de Granito - PE, neste ato representado por seu 

sócio proprietário o Sr. Maycom Jardiel Araújo da Silva, 

brasileiro, casado, Biomédico CRM 4614, inscrito no CPF sob o 

nº 083.927.484-09, residente e domiciliado na cidade de 

Granito - PE (Contratado). OBJETO: Contratação de empresa 

e/ou pessoa física especializada no ramo pertinente, para 

prestação de serviços exames médico, na especialidade em 

Ultrasonografia Geral, a ser realizado no hospital municipal 

de Santa Cruz, e atuação nos programas de Saúde 

desenvolvidos pelo o municipio, com pagamento com base no 

valor de cada serviço efetivamente executado, destinados ao 

Municipio de Santa Cruz, durante 12(doze) meses 

CLÁUSULA PRIMEIRA - Em face da disposição contida no art. 

57, inciso II, da Lei nº 8.666/93, que dispõe que à prestação 

de serviços a serem executados de forma contínua, poderão 

ter a sua duração prorrogada por iguais e sucessivos períodos 

com vistas à obtenção de preços e condições mais vantajosas 

para a administração, e conforme previsto na CLÁUSULA 

SEXTA do Contrato Nº047/2019-PMSC, nº010/2019-FMS, e 

Comunicação Interna da Contratante, resolvem 

contratada/contratante prorrogar o prazo de vigência contido 

na cláusula sexta do instrumento de avença por igual período 

de que é de 12 (doze) meses, prorrogáveis por iguais 

períodos, contados a partir da data da sua assinatura, com 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 2.048 - Ano 2023 – Terça-feira, 03 de Outubro de 2023. 

3 

termino em 29 de setembro 2024 

CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam ratificadas as demais Cláusulas 

do Contrato original. 

E, por estarem de acordo, justas e aditivadas e contratadas, 

assinam as partes o presente Termo Aditivo, em 03 (três) vias 

de igual teor e forma, juntamente com as testemunhas abaixo 

transcritas, a tudo presentes. 

Data de Assinatura: 29/09/2023 

Santa Cruz – PE, 29 de SETEMBRO de 2023 

Ryvalda Rodrigues Macêdo  

CONTRATANTE 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ(PE) 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO/PRAZO  

 

IV(QUARTO) TERMO ADITIVO/2023 AO CONTRATO Nº 

049/2019 

 

4º Termo Aditivo ao contrato nº049/2019, firmado entre o 

Município de Santa Cruz, por meio do FMS -FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA CRUZ, pessoa jurídica de 

direito público interno, com sede na com sede à na Rua 

Manoel Siqueira Campos nº91, na cidade de Santa Cruz, 

Estado de Pernambuco, inscrito no CGC(MF) N.º 

11.491.419/0001-00, neste ato representado pelo(a) seu(sua) 

SECRETÁRIA DE SAÚDE, Ordenadora de Despesa a Sra. 

Ryvalda Rodrigues Macêdo, brasileiro(a), solteira, inscrito no 

CPF sob o nº. 032.209.263-98, e da cédula de identidade nº 

1319726933 - SDS-PE, residente e domiciliado na cidade de 

Santa Cruz/PE (Contratante) e do outro empresa, DR. TÚLIO 

DE SÁ CARVALHO ALIPIO, CPF: 084.758.244-20, pessoa física 

de direito privado, inscrita no CPF sob o nº 084.758.244-20, 

com Sede na Rua Manoel Clementino, nº1500. Edifícios 

Antenas, Apt. 202, centro na cidade de Petrolina - PE, neste 

ato representado pelo o Sr. Dr. TÚLIO DE SÁ CARVALHO 

ALIPIO, brasileiro, casado, Médico CRM 23733, inscrito no CPF 

sob o nº 084.758.244-20 e da cédula de identidade nº 

7.996.995 SDS-PE, residente e domiciliado na cidade de 

Petrolina - PE (Contratado). OBJETO: Contratação de empresa 

e/ou pessoa física especializada no ramo pertinente, para 

prestação de serviços consultas médica, na especialidade em 

PEDIATRIA, a ser realizado no hospital municipal de Santa 

Cruz, e atuação nos programas de Saúde desenvolvidos pelo o 

municipio, com pagamento com base no valor de cada serviço 

efetivamente executado, destinados ao Municipio de Santa 

Cruz, durante 12(doze) meses 

CLÁUSULA PRIMEIRA - Em face da disposição contida no art. 

57, inciso II, da Lei nº 8.666/93, que dispõe que à prestação 

de serviços a serem executados de forma contínua, poderão 

ter a sua duração prorrogada por iguais e sucessivos períodos 

com vistas à obtenção de preços e condições mais vantajosas 

para a administração, e conforme previsto na CLÁUSULA 

SEXTA do Contrato Nº049/2019-PMSC, nº012/2019-FMS, e 

Comunicação Interna da Contratante, resolvem 

contratada/contratante prorrogar o prazo de vigência contido 

na cláusula sexta do instrumento de avença por igual período 

de que é de 12 (doze) meses, prorrogáveis por iguais 

períodos, contados a partir da data da sua assinatura, com 

termino em 29 de Setembro 2024. 

CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam ratificadas as demais Cláusulas 

do Contrato original. 

E, por estarem de acordo, justas e aditivadas e contratadas, 

assinam as partes o presente Termo Aditivo, em 03 (três) vias 

de igual teor e forma, juntamente com as testemunhas abaixo 

transcritas, a tudo presentes. 

Data de Assinatura: 29/09/2023 

Santa Cruz – PE, 29 de SETEMBRO de 2023 

Ryvalda Rodrigues Macêdo  

CONTRATANTE 

EXTRATO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 2.048 - Ano 2023 – Terça-feira, 03 de Outubro de 2023. 

4 

Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 014/2023-PMSC e 

Processo Administrativo nº039/2023- PMSC 

Objeto: Eventual fornecimento de gêneros alimentícios e 

materiais de limpezas e higienização, destinado as diversas 

Secretarias Públicas Municipais, com entrega parcelada, 

durante 12(doze) meses. Que após o processamento do 

Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 014/2023-PMSC e 

Processo Administrativo nº039/2023-PMSC comunica-se sua 

HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO de seus objetos da seguinte 

maneira: Empresas; a) JOÃO BOSCO A. DE SOUZA-ME 

(35337526000146),vencedora nos lotes (02, 03, 04, 05, 09, 13, 

14, 15, 45, 47, 48 e 76), Valor global R$ 24.924,00 (vinte e 

quatro mil e novecentos e vinte e quatro reais), e licitante b) 

B S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (32859799000162) 

vencedora nos lotes (01, 11, 12, 17, 21, 24, 25, 33, 34, 37, 40, 

42, 43 e 59),valor global R$ 44.438,00 (quarenta e quatro mil 

e quatrocentos e trinta e oito reais), e licitante c) WS 

COMERCIO E SERVICOS LTDA (46385061000115)vencedora 

nos lotes (06, 07, 08, 10, 16, 18, 19, 20, 22, 23, 26, 27, 28, 29, 

30, 31, 32, 35, 36, 38, 39, 41, 44,46, 49, 50, 51 e 58),valor 

global R$ 51.160,20 (cinquenta e um mil e cento e sessenta 

reais e vinte centavos), e licitante d) LRF DISTRIBUIDORA 

LTDA (49464926000127),vencedora nos lotes (52, 55, 61, 63, 

66,67, 71, 73, 77, 81, 82, 85 e 87),valor global R$ 24.307,65 

(vinte e quatro mil e trezentos e sete reais e sessenta e cinco 

centavos, e licitante e) LTS. COMÉCIO E SERVIÇOS - LTDA 

(49243972000104)vencedora nos lotes(53, 54, 56, 57, 60, 64, 

68, 70, 80, 84 e 88),valor global R$ 29.752,00 (vinte e nove mil 

e setecentos e cinquenta e dois reais), e licitante f) 

PAPELARIA DELGADO LTDA (14126316000139)vencedora nos 

lotes(62, 69, 72, 74, 75, 78, 79 e 86),valor global R$ 19.580,40 

(dezenove mil e quinhentos e oitenta reais e quarenta 

centavos) e licitante g) VILLAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS 

LTDA (48968311000175)vencedora nos lotes(65 e 83),valor 

global R$ 3.835,00 (três mil e oitocentos e trinta e cinco 

reais), Previsto do anexo do edital do certame, mais 

informações podem ser obtidas diretamente na sede da 

Prefeitura Municipal de Santa Cruz, situado na avenida 03 de 

maio nº276 centro Santa Cruz, ou através do fone/fax: (87) 

3874-8156, 3874-8134, no horário de 8:00h às 12:00h, de 

Segunda a Sexta-Feira. Santa Cruz, 03 de outubro de 2023. 

Juarez G. da Silva - Presidente da CPL. 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º023/2023-

PMSC 

 

Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 014/2023-PMSC e 

Processo Administrativo nº039/2023-PMSC 

Objeto:Eventual fornecimento de gêneros alimentícios e 

materiais de limpezas e higienização, destinado as diversas 

Secretarias Públicas Municipais, com entrega parcelada, 

durante 12(doze) meses, contados a partir de sua assinatura, 

conforme edital do Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 

014/2023- PMSC e Processo Administrativo nº039/2023- 

PMSC Preços: Os preços estão registrados nos termos das 

proposta vencedoras do Pregão Eletrônico (Registro de 

Preços) nº 014/2023- PMSC e Processo Administrativo 

nº039/2023- PMSC Conforme abaixo. Empresa Contratada: 

JOÃO BOSCO ALVES DE SOUZA- ME, CNPJ: 35.337.526/0001-

46, Pessoa jurídica de direito privado estabelecida na rua 

Melquiades Alves Guimarães, n°064, Centro de Santa Cruz/PE, 

neste ato representada pelo Sr. João Bosco Alves de Souza, 

brasileiro,comerciante, casado, regime parcial de bens, 

portador do CPF sob o n° 598.896.754-04, n° do RG: 3.394.244 

SSD-PE, residente na cidade de Santa Cruz/PE, vencedora nos 

lotes (02, 03, 04, 05, 09, 13, 14, 15, 45, 47, 48 e 76), do anexo 

edital do certame, totalizando o valor global R$ 24.924,00 

(vinte e quatro mil e novecentos e vinte e quatro reais),data 

de assinatura 02 de outubro de 2023. Eliane Maria da Silva 

Soares  

  

 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 2.048 - Ano 2023 – Terça-feira, 03 de Outubro de 2023. 

5 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º024/2023-

PMSC 

 

Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 014/2023-PMSC e 

Processo Administrativo nº039/2023-PMSC 

Objeto: Eventual fornecimento de gêneros alimentícios e 

materiais de limpezas e higienização, destinado as diversas 

Secretarias Públicas Municipais, com entrega parcelada, 

durante 12(doze) meses, contados a partir de sua assinatura, 

conforme edital do Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 

014/2023- PMSC e Processo Administrativo nº039/2023- 

PMSC Preços: Os preços estão registrados nos termos das 

proposta vencedoras do Pregão Eletrônico (Registro de 

Preços) nº 014/2023- PMSC e Processo Administrativo 

nº039/2023- PMSC Conforme abaixo. Empresa Contratada: B 

S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP, CNPJ:32.859.799/0001-

62  Pessoa jurídica de direito privado estabelecida na rodovia 

BR-424 S/N galpão 10, bairro: boa vista, na cidade de 

Garanhuns/PE, CEP: 55292-125, neste ato representada pela 

sua representante legal a Sra. Zulene Maria Santiago da Silva, 

brasileira, solteira, empresária, portador(a) da carteira de 

identidade sob o. nº 1.855.598 SDS/PE, e inscrito(a) no CPF 

sob o nº 213.440.194-04, residente e domiciliado na AV. 

Conde da boa vista, n°247, apto 502, edf Suape, boa vista na 

cidade do Recife/PE, CEP:50060-002 vencedora nos lotes 

(01,11, 12, 17, 21, 24, 25, 33, 34, 37, 40, 42, 43 e 59), do anexo 

edital do certame, totalizando o valor global R$ 

44.438,00(Quarenta e quatro mil e quatrocentos e trinta e 

oito reais),data de assinatura 02 de outubro de 2023. Eliane 

Maria da Silva Soares  

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º025/2023-

PMSC 

 

Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 014/2023-PMSC e 

Processo Administrativo nº039/2023-PMSC 

Objeto: Eventual fornecimento de gêneros alimentícios e 

materiais de limpezas e higienização, destinado as diversas 

Secretarias Públicas Municipais, com entrega parcelada, 

durante 12(doze) meses, contados a partir de sua assinatura, 

conforme edital do Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 

014/2023- PMSC e Processo Administrativo nº039/2023- 

PMSC Preços: Os preços estão registrados nos termos das 

proposta vencedoras do Pregão Eletrônico (Registro de 

Preços) nº 014/2023- PMSC e Processo Administrativo 

nº039/2023- PMSC Conforme abaixo. Empresa Contratada: 

WS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:46.385.061/0001-15, 

pessoa jurídica de direito privado com endereço na rua Tv 

Manoel Victor, n°051, Bairro Antonico, Quixelo CE, 

CEP:63.515-000, neste ato representada por SR WILLIAM 

SALES DA SILVA, brasileiro, casado, empresário, portador (a) 

da Carteira de Identidade emitida por SSP-CE sob o nº 

460400368 e inscrito(a) no CPF sob o nº 385.296.938-76, 

residente e domiciliado na Rua Monsenhor Coelho, n°42, 

bairro Antonico, Quixelo CE, vencedora nos lotes (06, 07, 08, 

10, 16, 18, 19, 20, 22, 23, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 35, 36, 38, 

39, 41, 44,46, 49, 50, 51 e 58), do anexo edital do certame, 

totalizando o valor global R$ 51.160,20 (cinquenta e um mil 

cento e sessenta reais e vinte centavos),data de assinatura 02 

de outubro de 2023. Eliane Maria da Silva Soares  

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º026/2023-

PMSC 

 

Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 014/2023-PMSC e 

Processo Administrativo nº039/2023-PMSC 

Objeto: Eventual fornecimento de gêneros alimentícios e 

materiais de limpezas e higienização, destinado as diversas 

Secretarias Públicas Municipais, com entrega parcelada, 

durante 12(doze) meses, contados a partir de sua assinatura, 

conforme edital do Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 

014/2023- PMSC e Processo Administrativo nº039/2023- 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 2.048 - Ano 2023 – Terça-feira, 03 de Outubro de 2023. 

6 

PMSC Preços: Os preços estão registrados nos termos das 

proposta vencedoras do Pregão Eletrônico (Registro de 

Preços) nº 014/2023- PMSC e Processo Administrativo 

nº039/2023- PMSC Conforme abaixo. Empresa Contratada: 

LRF DISTRIBUIDORA LTDA,CNPJ:49.464.926/0001-27 pessoa 

jurídica de direito privado estabelecida na rua André Vidal de 

negreiros, n°565, loja 01, bairro: São José, na cidade de 

Garanhuns/PE, CEP: 55.295-200, neste ato representada pela 

Sra. Leticia Rabêlo Ferreira, brasileira, solteira, empresária, 

portadora do CPF sob o n°136.619.234-63, n° do RG: 4007202-

9 SDS/AL, residente e domiciliada na Av. José Sampaio Luz, 

n°267, apt° 0104, edif. Houston, ponta verde, CEP: 57.035-

260, na cidade de Maceió, estado de Alagoas, vencedora nos 

lotes (52, 55, 61, 63, 66,67, 71, 73, 77, 81, 82, 85 e 87), do 

anexo edital do certame, totalizando o valor global R$ 

24.307,65 (Vinte e quatro mil e trezentos e sete reais e 

sessenta e cinco centavos),data de assinatura 02 de outubro 

de 2023. Eliane Maria da Silva Soares  

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º027/2023-

PMSC 

 

Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 014/2023-PMSC e 

Processo Administrativo nº039/2023-PMSC 

Objeto: Eventual fornecimento de gêneros alimentícios e 

materiais de limpezas e higienização, destinado as diversas 

Secretarias Públicas Municipais, com entrega parcelada, 

durante 12(doze) meses, contados a partir de sua assinatura, 

conforme edital do Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 

014/2023- PMSC e Processo Administrativo nº039/2023- 

PMSC Preços: Os preços estão registrados nos termos das 

proposta vencedoras do Pregão Eletrônico (Registro de 

Preços) nº 014/2023- PMSC e Processo Administrativo 

nº039/2023- PMSC Conforme abaixo. Empresa Contratada: 

LTS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:49.243.972/0001-04, 

pessoa jurídica de direito privado com endereço na Rua José 

Sampaio de Araújo,470 Loteamento Esperança -CEP 557000-

000, na cidade de Limoeiro-PE, neste ato representada por 

José Mário Barbosa da Silva, brasileiro, solteiro, empresário, 

portador (a) da Carteira de Identidade emitida por SDS-PE sob 

o nº 6392378 e inscrito(a) no CPF sob o nº046.956.994-86, 

residente e domiciliado na Rua Manoel Tiburcio Cavalcante, 

60 - Alto São Sebastião, na cidade de Limoeiro-PE, vencedora 

nos lotes(53, 54, 56, 57, 60, 64, 68, 70, 80, 84 e 88), do anexo 

edital do certame, totalizando o valor global R$ 29.752,00 

(vinte e nove mil e setecentos e cinquenta e dois reais),data 

de assinatura 02 de outubro de 2023. Eliane Maria da Silva 

Soares  

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º028/2023-

PMSC 

 

Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 014/2023-PMSC e 

Processo Administrativo nº039/2023-PMSC 

Objeto: Eventual fornecimento de gêneros alimentícios e 

materiais de limpezas e higienização, destinado as diversas 

Secretarias Públicas Municipais, com entrega parcelada, 

durante 12(doze) meses, contados a partir de sua assinatura, 

conforme edital do Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 

014/2023- PMSC e Processo Administrativo nº039/2023- 

PMSC Preços: Os preços estão registrados nos termos das 

proposta vencedoras do Pregão Eletrônico (Registro de 

Preços) nº 014/2023- PMSC e Processo Administrativo 

nº039/2023- PMSC Conforme abaixo. Empresa Contratada: 

PAPELARIA DELGADO LTDA CNPJ:14.126.316/0001-39,Pessoa 

jurídica de direito privado estabelecida na Praça Padre 

Francisco Pedro da Silva, n°118, centro de 

Ouricuri/PE,CEP:25200-000, neste ato representada Pelo Sr. 

José Alberto Delgado Lima, brasileiro, casado, empresário, 

portador (a) da Carteira de Identidade emitida por SSP-PE sob 

o nº 2814871 e inscrito(a) no CPF sob o nº  404.642.884-87, e-

mail papelariadelgado@hotmail.com residente e domiciliado 

mailto:papelariadelgado@hotmail.com


  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 2.048 - Ano 2023 – Terça-feira, 03 de Outubro de 2023. 

7 

na rua Laura coelho da silva, n° 186, Centro, Ouricuri/PE, 

vencedora nos lotes(62, 69, 72, 74, 75, 78, 79 e 86), do anexo 

edital do certame, totalizando o valor global R$ 19.580,40 

(dezenove mil e quinhentos e oitenta reais e quarenta 

centavos),data de assinatura 02 de outubro de 2023. Eliane 

Maria da Silva Soares  

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º029/2023-

PMSC 

 

Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 014/2023-PMSC e 

Processo Administrativo nº039/2023-PMSC 

Objeto: Eventual fornecimento de gêneros alimentícios e 

materiais de limpezas e higienização, destinado as diversas 

Secretarias Públicas Municipais, com entrega parcelada, 

durante 12(doze) meses, contados a partir de sua assinatura, 

conforme edital do Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 

014/2023- PMSC e Processo Administrativo nº039/2023- 

PMSC Preços: Os preços estão registrados nos termos das 

proposta vencedoras do Pregão Eletrônico (Registro de 

Preços) nº 014/2023- PMSC e Processo Administrativo 

nº039/2023- PMSC Conforme abaixo. Empresa Contratada: 

VILLAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA,CNPJ: 

48.968.311/0001-75 Pessoa jurídica de direito privado 

estabelecida na praça Pedro Ferreira Primo, n°295 

bairro:alagadiço, na cidade de Juazeiro/BA, CEP:48.903-391, 

neste ato representada pelo seu representante legal o Sr. 

Victor Sant´anna Nossa Villar, brasileiro, casado, empresário, 

portador(a) da carteira nacional de habilitação sob o nº 

03872842370, órgão expedidor departamento estadual de 

transito –BA, e inscrito(a) no CPF sob o nº 033.771.295-61, 

residente e domiciliado na AV. Sebastião Almeida branco, 

n°080,  pedra do lord, na cidade de Juazeiro/BA, 

CEP:48901340, vencedora nos lotes (65 e 83), do anexo edital 

do certame, totalizando o valor global R$ 3.835,00 (três mil e 

oitocentos e trinta e cinco reais),data de assinatura 02 de 

outubro de 2023. Eliane Maria da Silva Soares  

 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE     

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE      

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE     

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE      

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE     

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE      

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE     

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE      

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE     

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE      

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE     

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE      

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE     

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE      

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE     

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE      

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE     

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE      

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE     

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE      

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE     

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE      

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE     

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE      

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE     

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE      

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE     

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE      

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE     

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE      

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE     

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE      

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE     

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE      

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE     

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE      


